nam mysticam suis discipulis Agnus Dei, qui mundi tollit peccatum, celebravit, & eis se ipsum tanquam vitulum saginatum sacrificavit, & vera vinea botrum calcavit: in qua Christus aspicitur ab Apostolis surgens à mortuis, & fidem facit Thoma, & per eum finibus terra, quod sit Deus, & Dominus, duas in se ferens naturas, etiam postquam surrexit à mortuis. Hac est arx Ecclesiarum. Hac est habitaculum Apostolorum: in Hac sanctissimi Spiritus in varijs sonis & linguis, & in specie ignis effusus fuit adueniens Apostolis In hoc cum ille Theologus accepisset, Deiparam subministrabat ei, ex quibus opus habebat. Hac est mater Ecclesiarum, qua sunt per uniuersum orbem terra: in hac vitam egit Dei mater postquam filius surrexit à mortuis. In ea ergo B Virgo iacebat super aliquem felicissimum lectum. Haecenus Damascenus agens de loco dormitionis Deiparae. Eadem confirmat Andr. Cretensis orat. 1. de dormitione. Beda de locis sanctis c. 3. Metaphrastes oratione de vira, & dormitione. Cedrinus in Cōpendio, & Nicephorus lib. 2. hist. cap. 3. & cap. 21. licet ad aliquod tempus Deiparam cum Ioanne Euangelista Ephesum incoluisse affirmant Patres Concilij Ephesini in Epistola Synodica ad Clericorum Constantinopolitanum tom. 2. c. 26

And. Cre.

Beda.

Metaph.

Cedrin.

Nicephor.

Patres

Concilij

Ephesini.

Reuelat.
S. Brigit.
Ildephon.

Ceterum alia sacra loca inuisebat, quæ admodum lib. 6. reuelat. S. Brigittæ cap. 61. ipsamet idem S. Brigittæ reuelauit. Quod etiam testatur Ildephonfus serm. 5. de Assumpt. Virgo, inquit, sine dubio loca Dominica Natiuitatis, Passionis, sepultura, & Resurrectionis frequenter circumiens inuisere cupiebat, in iisdem locis lachrymas fundebat, & oscula imprimebat: deinde ad Apostolicum contubernium post intuitum. Dominicorū locorum cum gaudio remeabat: hæc Ildephonfus. Eadem de Virgine meditatatur Carthusianus lib. 4. de laudibus Virginis art. 1. Guarricus serm. 2. de Assumpt.

Carthuf.
Guarric.

Sophron.

9 Sophronius porro sermone de Assumptione: Puto, inquit, quod quis quid cordis est, quicquid mentis quicquid virtutis humana si totum adhibeas, non sufficiat, ut cogitare valeas quanto indefinenter cremabatur ardore p̄ amoris, quantis mouebatur repleta Spiritu S. celestium secretorum incitamentis; quia & si diligebat Christum ex toto corde, & ex tota anima, & ex tota virtute: nouis tamen quotidie inflammabatur presentia absens desideriorum affectibus; tanto siquidem validius, quanto diuinis illustrabatur intus uisitationibus, quam totam replenerat Spiritus S. gratia, quam totam incanduerat diuinus amor,
ita